
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 21. října 2013, 

kterým se mění část 1 přílohy E směrnice Rady 92/65/EHS, pokud jde o vzor veterinárního 
osvědčení pro zvířata pocházející z hospodářství 

(oznámeno pod číslem C(2013) 6719) 

(Text s významem pro EHP) 

(2013/518/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 92/65/EHS ze dne 13. července 
1992 o veterinárních předpisech pro obchod se zvířaty, sper
matem, vajíčky a embryi uvnitř Společenství a jejich dovoz do 
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní veterinární 
předpisy Společenství uvedené v příloze A oddíle I směrnice 
90/425/EHS ( 1 ), a zejména na čl. 22 první pododstavec uvedené 
směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Pro obchod se psy, kočkami a fretkami uvnitř Unie musí 
být splněny veterinární předpisy stanovené v článku 10 
směrnice 92/65/EHS. Ten mimo jiné stanoví, že tato 
zvířata musí splňovat podmínky uvedené v článku 6 
a případně v článku 7 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 576/2013 ze dne 12. června 2013 o neob
chodních přesunech zvířat v zájmovém chovu a o 
zrušení nařízení (ES) č. 998/2003 ( 2 ). 

(2) Článek 6 nařízení (EU) č. 576/2013 mimo jiné stanoví, 
že tato zvířata musí být provázena identifikačním 
dokladem ve formátu pasu podle vzoru, který Komise 
přijme. Vzor tohoto pasu je uveden v příloze III provádě
cího nařízení Komise (EU) č. 577/2013 ze dne 28. června 
2013 o vzorových identifikačních dokladech pro neob
chodní přesuny psů, koček a fretek, vyhotovení seznamu 
území a třetích zemí a požadavcích na formát, grafickou 
úpravu a jazyky prohlášení potvrzujících splnění někte
rých podmínek stanovených nařízením Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 576/2013 ( 3 ). 

(3) Článek 7 nařízení (EU) č. 576/2013 stanoví, že členské 
státy mohou za určitých podmínek povolit, aby na jejich 
území byli v rámci neobchodního přesunu z jiných člen
ských států přemístěni mladí psi, kočky a fretky, kteří 
nebyli očkováni proti vzteklině nebo byli očkováni, ale 
ještě se u nich nevytvořila ochranná imunita proti této 
nákaze. Pokud členské státy takový přesun povolí, měly 

by informovat veřejnost prostřednictvím internetových 
stránek, na něž Komise uvede na svých internetových 
stránkách odkaz, jejž lze použít pro obchodní účely. 

(4) Článek 10 směrnice 92/65/EHS také stanoví, že psi, 
kočky a fretky musí být provázeni veterinárním osvědče
ním, které odpovídá vzoru v části 1 přílohy E uvedené 
směrnice. 

(5) V důsledku zrušení nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 998/2003 ze dne 26. května 2003 o vete
rinárních podmínkách pro neobchodní přesuny zvířat 
v zájmovém chovu a o změně směrnice Rady 
92/65/EHS ( 4 ) nařízením (EU) č. 576/2013 je třeba 
změnit vzor dotčeného veterinárního osvědčení tak, aby 
byly odkazy na nařízení (ES) č. 998/2003 nahrazeny 
odkazy na nařízení (EU) č. 576/2013. 

(6) Veterinární osvědčení uvedené v části 1 přílohy E směr
nice 92/65/EHS zohledňuje nařízení Komise (EU) 
č. 388/2010 ze dne 6. května 2010, kterým se provádí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 998/2003, 
pokud jde o nejvyšší počet některých druhů zvířat 
v zájmovém chovu, která mohou být určena k neobchod
nímu přesunu ( 5 ), které stanoví, že požadavky a kontroly 
stanovené ve směrnici 92/65/EHS se vztahují na přesun 
více než pěti zvířat v zájmovém chovu, pokud se tato 
zvířata přepravují mezi členskými státy nebo do člen
ského státu ze třetí země uvedené na seznamu v oddíle 
2 části B přílohy II nařízení (ES) č. 998/2003. 

(7) Pravidla stanovená v nařízení (EU) č. 388/2010 byla 
přezkoumána a zahrnuta do nařízení (EU) č. 576/2013. 
Odkazy na nařízení (EU) č. 388/2010 ve vzoru veteri
nárního osvědčení uvedeného v části 1 přílohy E směrnice 
92/65/EHS by proto měly být odstraněny. 

(8) Směrnice 92/65/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(9) Aby nedošlo k narušení obchodu, mělo by být za urči
tých podmínek v přechodném období před datem použi
telnosti tohoto rozhodnutí povoleno používání veterinár
ních osvědčení vydaných podle části 1 přílohy E směrnice 
92/65/EHS.

CS L 281/14 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2013 

( 1 ) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 54. 
( 2 ) Úř. věst. L 178, 28.6.2013, s. 1. 
( 3 ) Úř. věst. L 178, 28.6.2013, s. 109. 

( 4 ) Úř. věst. L 146, 13.6.2003, s. 1. 
( 5 ) Úř. věst. L 114, 7.5.2010, s. 3.



(10) Toto rozhodnutí by se mělo použít od data použitelnosti 
nařízení (EU) č. 576/2013. 

(11) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Část 1 přílohy E směrnice 92/65/EHS se nahrazuje zněním 
uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Na přechodné období do 29. dubna 2015 mohou členské státy 
povolit obchod se psy, kočkami a fretkami pocházejícími 
z hospodářství, pokud mají tato zvířata veterinární osvědčení 

vydané nejpozději dne 28. prosince 2014 podle vzoru uvede
ného v části 1 přílohy E směrnice 92/65/EHS ve znění platném 
před zavedením změn na základě tohoto rozhodnutí. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 29. prosince 2014. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 21. října 2013. 

Za Komisi 
Tonio BORG 
člen Komise

CS 23.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 281/15



PŘÍLOHA 

„Část 1 – Veterinární osvědčení pro obchod se zvířaty pocházejícími z hospodářství (kopytníci, ptáci očkovaní 
proti influenze ptáků, zajícovití, psi, kočky a fretky) 92/65 EI

CS L 281/16 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2013



CS 23.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 281/17



CS L 281/18 Úřední věstník Evropské unie 23.10.2013



CS 23.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 281/19


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 21. října 2013, kterým se mění část 1 přílohy E směrnice Rady 92/65/EHS, pokud jde o vzor veterinárního osvědčení pro zvířata pocházející z hospodářství (oznámeno pod číslem C(2013) 6719) (Text s významem pro EHP) (2013/518/EU)

